

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/075/2020 DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1, 914,790.06 (* UN MILLÓN NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN, 21 -OCTUBRE - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN 21 -OCTUBRE - 2020

CON FECHA 26 DE OCTUBRE DEL AÑO 2020 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS.

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL		DIFER.	
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA		
"CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA"								
PERFORACION DE POZO PROFUNDO DE 0.00 A 50.00 MTS. DE PROF. DE 12" DE DIAMETRO								
MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA 450 MTS. HASTA UNA DISTANCIA DE 30 KM.	LOTE	1.00	\$ 41,771.78	\$	41,771.78	1.00	\$ 41,771.78	\$0.00
TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACIÓN CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES DE HASTA 450 MTS. POR KILOMETROS SUBSECUENTES.	KM-S	40.00	\$ 708.47	\$	28,338.80	40.00	\$ 28,338.80	\$0.00
INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION, CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES DE HASTA 450 MTS.	LOTE	1.00	\$ 28,733.73	\$	28,733.73	1.00	\$ 28,733.73	\$0.00
EQUIPO DE PERFORACION INACTIVO POR INSTRUCCIONES DE LA COMISION DURANTE EL FRAGUADO DE CEMENTACION	HORA	13.00	\$ 1,521.36	\$	19,777.68	13.00	\$ 19,777.68	\$0.00
EXCAVACION Y RELLENO DE FOSAS PARA LODOS	LOTE	1.00	\$ 14,844.22	\$	14,844.22	1.00	\$ 14,844.22	\$0.00
LODO DE PERFORACION, PREPARADO CON BENTONITA Y AGUA DULCE, SIN ADITIVO QUIMICO	M3	10.13	\$ 278.96	\$	2,825.86	10.13	\$ 2,825.86	\$0.00
ACARREO DE AGUA EN CAMION TANQUE (PIPAS) PRIMER KILOMETRO	M3	130.00	\$ 378.24	\$	49,171.20	130.00	\$ 49,171.20	\$0.00
PERFORACION EXPLORATORIA DE POZO EN 12" DE DIAMETRO NOMINAL. EN MATERIAL TIPO II	ML	50.00	\$ 4,443.78	\$	222,189.00	50.00	\$ 222,189.00	\$0.00
AMPLIACION DE PERFORACION DE POZO DE 12" A 20" DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO II	ML	50.00	\$ 3,912.85	\$	195,642.50	50.00	\$ 195,642.50	\$0.00
AMPLIACION DE PERFORACION DE POZO DE 20" A 24" DE DIAM. EN MATERIAL TIPO II PARA CONTRADEME	ML	6.00	\$ 4,359.40	\$	26,156.40	6.00	\$ 26,156.40	\$0.00
COLOCACION DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME DE 12" DE DIAMETRO	ML	50.00	\$ 440.45	\$	22,022.50	50.00	\$ 22,022.50	\$0.00
CEMENTACION DE TUBERIA PARA CONTRADEME CON INYECCION DE LECHADA EN EL ESPACIO ANULAR	ML	6.00	\$ 1,601.18	\$	9,607.08	6.00	\$ 9,607.08	\$0.00
SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE FILTRO DE GRAVA ESPECIAL PARA POZO SEGÚN GRANULOMETRIA LAVADA O CRIVADA.	M3	6.38	\$ 3,009.09	\$	19,197.99	6.38	\$ 19,197.99	\$0.00
COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA PARA POZOS	M3	6.38	\$ 1,309.09	\$	8,351.99	6.38	\$ 8,351.99	\$0.00
LAVADO PRELIMINAR DEL POZO PROFUNDO	HRS	12.00	\$ 2,051.38	\$	24,616.56	12.00	\$ 24,616.56	\$0.00
LAVADO SECUNDARIO CON EQUIPO HIDRONEUMÁTICO	HRS	24.00	\$ 2,513.11	\$	60,314.64	24.00	\$ 60,314.64	\$0.00
TRATAMIENTO DE DISPERSOR DE ARCILLA Y AGITACION MECANICA DEL POZO PROFUNDO	LTS	50.00	\$ 217.81	\$	10,890.50	50.00	\$ 10,890.50	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPON DE FONDO DE PVC DE 12" DE DIAMETRO	PZA	1.00	\$ 4,292.26	\$	4,292.26	1.00	\$ 4,292.26	\$0.00
DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTUADO CON BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA POR UN LAPSO DE 72 HRS.	HRS	72.00	\$ 3,484.57	\$	250,889.04	72.00	\$ 250,889.04	\$0.00
SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC TIPO LISO DE 12" DE DIAM. X 1/4" DE ESPESOR PARA ADEME DE POZO PROFUNDO	ML	6.00	\$ 5,536.71	\$	33,220.26	6.00	\$ 33,220.26	\$0.00
SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC CANASTILLA TIPO PUENTE DE 12" DE DIAM. X 1/4" DE ESPESOR PARA ADEME DE POZO PROFUNDO	ML	44.00	\$ 5,848.21	\$	248,521.24	44.00	\$ 248,521.24	\$0.00
SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC LISO TIPO PUENTE DE 24" DE DIAM. X 1/4" DE ESPESOR PARA CONTRADEME DE POZO PROFUNDO	ML	6.00	\$ 4,566.45	\$	27,398.70	6.00	\$ 27,398.70	\$0.00
TOTAL DE PERFORACION DE POZO PROFUNDO DE 0.00 A 50.00 MTS. DE PROF. DE 12" DE DIAMETRO				\$	1,348,773.93		\$ 1,348,773.93	\$0.00

ALMENDROS 308-5 2DA PLANTA INT. C
 COL LAS FLORES CP 71245
 STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.
 CEL. 951 392 8140
 asphaltosumidero@hotmail.com

(Handwritten signatures and stamps)
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa, Oax.
 2019-2021
 DIRECCION DE OBRAS
 Mpio. San Blas Atempa, Oax.
 2019-2021
 SECRETARIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

IDENTIFICACION MUNICIPAL

 San Blas Atempa, Oaxaca

 19-2021

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DE LOS MESES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/075/2020 DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1, 914,790.06 (* UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020

PLATAFORMA DE TREN DE DESCARGA Y CUARTOS DE CONTROL Y CLORIFICACIÓN								
PRELIMINAR								
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES. CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	34.96	\$ 11.95	\$ 417.77	34.96	\$ 417.77	\$ 0.00	
TOTAL PRELIMINAR				\$ 417.77		\$ 417.77	\$ 0.00	
CIMENTACION								
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	22.49	\$ 321.79	\$ 7,237.06	22.49	\$ 7,237.06	\$ 0.00	
PLANTILLA DE 5 CM, DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=100 KG/CM2, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, MAESTREADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	27.26	\$ 242.20	\$ 6,602.37	27.26	\$ 6,602.37	\$ 0.00	
ZAPATA AISLADA DE 1.0X1.0X0.2 M. PERALTE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL NO. 4 (1/2") A CADA 0.15 M. EN AMBOS SENTIDOS DOBLE PARRILLA Y DADO DE 0.40X0.40X0.80 M. DE ALTURA, ARMADO CON 8 VARS. # 4. Y ESTRIBOS DOBLES # 2 (1/4") @ 0.15 M INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO ACABADO COMÚN, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 5,138.30	\$ 51,383.00	10.00	\$ 51,383.00	\$ 0.00	
TRABE DE LIGA DE 0.15 X 0.2 M. DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3/8"), CON ESTRIBOS DEL No. 2 (1/4") @ 10 CMS, EN LOS EXTREMOS Y @ 15 CMS, EN EL CENTRO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	24.76	\$ 410.17	\$ 10,155.81	24.76	\$ 10,155.81	\$ 0.00	
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	18.18	\$ 209.82	\$ 3,810.89	18.18	\$ 3,810.89	\$ 0.00	
RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) COMPACTADO CON PIZÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, ADICIÓN DE LA AGUA NECESARIA, MANO D EOBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	14.13	\$ 611.32	\$ 8,637.95	14.13	\$ 8,637.95	\$ 0.00	
TOTAL CIMENTACION				\$ 87,827.08		\$ 87,827.08	\$ 0.00	
ESTRUCTURAS DE CONCRETO								
CASTILLO DE 15X20 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=250 KG/CM2. ACABADO COMÚN, ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL # 2 (1/4") @ 0.15 M. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	22.70	\$ 455.03	\$ 10,329.18	22.70	\$ 10,329.18	\$ 0.00	
DALA DE DESPLANTE DE 0.15 X 0.2 M. DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL NO. 3 CON ESTRIBOS DEL No.2 @ 10 CMS, EN LOS EXTREMOS Y @ 15 CMS, EN EL CENTRO INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	24.29	\$ 501.88	\$ 12,190.67	24.29	\$ 12,190.67	\$ 0.00	
DALA INTERMEDIA DE 0.15 X 0.2 M. DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3, CON ESTRIBOS DEL No.2 @ 10 CMS, EN LOS EXTREMOS Y @ 15 CMS, EN EL CENTRO INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	12.70	\$ 528.75	\$ 6,715.13	12.70	\$ 6,715.13	\$ 0.00	

DIRECCIÓN DE OBRAS

 Municipio, San Blas Atempa, Oax.

 2019

RFC: ACS161017BDS

 ALMENDROS 308-5 2DA. PLANTA N.º C

 COL. LAS FLORES CP 71145

 STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.

 CEL. 951 392 8140

 asfaltossumidero@hotmail.com

TESORERIA MUNICIPAL

 San Blas Atempa, Oaxaca

 2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DE LOS MESES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/075/2020 DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1, 914,790.06 (UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N.)


SECRETARÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN 21 -OCTUBRE - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN 21 -OCTUBRE - 2020

DALA DE CERRAMIENTO DE 0.15 X 0.25 M. DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=250 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3, CON ESTRIBOS DEL No. 2 @ 10 CMS. EN LOS EXTREMOS Y @ 15 CMS. EN EL CENTRO INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	12.70	\$ 587.30	\$ 7,204.71	12.70	\$ 7,204.71	\$ 0.00
CONSTRUCCIÓN DE MOCHETAS DE 0.15 X 0.30 X 0.70 MTS. DE ALTURA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON 6 VARILLAS No. 3, CON ESTRIBOS DEL No. 2 @ 15 CMS, CON CHAFLANES EN LAS ESQUINAS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 1,120.88	\$ 4,483.52	4.00	\$ 4,483.52	\$ 0.00
CONSTRUCCIÓN DE MOCHETAS DE 0.20 X 0.20 X 0.70 MTS. DE ALTURA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS No. 3, CON ESTRIBOS DEL No. 2 @ 15 CMS, CON CHAFLANES EN LAS ESQUINAS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 1,139.02	\$ 2,278.04	2.00	\$ 2,278.04	\$ 0.00
CONSTRUCCIÓN DE MOCHETAS DE 0.30 X 0.30 X 0.35 MTS. DE ALTURA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON 6 VARILLAS No. 3, CON ESTRIBOS DEL No. 2 @ 15 CMS, CON CHAFLANES EN LAS ESQUINAS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, ACABADO COMÚN, DESCIMBRADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 796.58	\$ 796.58	1.00	\$ 796.58	\$ 0.00
LOSA DE 10 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL No. 3 (3/8"), A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CIMBRADO ACABADO COMÚN, ARMADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	15.94	\$ 966.02	\$ 15,398.36	15.94	\$ 15,398.36	\$ 0.00
LOSA DE 10 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL No. 3 (3/8"), A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CIMBRADO ACABADO COMÚN, ARMADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	16.24	\$ 1,399.05	\$ 22,720.57	16.24	\$ 22,720.57	\$ 0.00
ESCALERA DE CONCRETO A BASE DE LOSA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS, Y ESCALONES DE 0.28X0.17 CM. FORJADOS DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 5,781.18	\$ 5,781.18	1.00	\$ 5,781.18	\$ 0.00
TOTAL ESTRUCTURAS DE CONCRETO				\$ 87,897.94	\$ 87,897.94	\$ 0.00	
ALBANILERIA							
MURO DE 12 CM. DE BLOCK DE CONCRETO DE 12X20X40 CM. ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1.5. ACABADO COMÚN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	33.34	\$ 555.09	\$ 18,506.70	33.34	\$ 18,506.70	\$ 0.00
MURO DE 12 CM. DE CELOSÍAS DE CONCRETO DE 12X20X40 CM PARA VENTILACIÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1.5. ACABADO COMÚN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2.54	\$ 772.71	\$ 1,962.68	2.54	\$ 1,962.68	\$ 0.00
APLANADO ACABADO FINO SOBRE MUROS, CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1.5, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ANDAMIOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	94.15	\$ 229.29	\$ 21,587.65	94.15	\$ 21,587.65	\$ 0.00
PISO DE 5 CM ACABADO ESCOBILLADO, DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, NIVELACION, CIMBRADO DE FRONTERAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	54.85	\$ 1,855.31	\$ 1,855.31	7.28	\$ 1,855.31	\$ 0.00
TOTAL ALBANILERIA				\$ 43,912.34	\$ 43,912.34	\$ 0.00	


 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021


Asfaltos Carreteros del Sumidero
 S.A. DE C.V.
 RFC: ACS161017BD9
 ALMENDROS 1085 2DA PLANTA INT. C
 COLMENDROS 805 5DA PLANTA INT. C
 STA LUCIA DEL CARRIZO 1245
 CERRITOS 2500 SAN BLAS ATEMPA, OAX.
 asfaltossumidero@gmail.com
 asfaltossumidero@hotmail.com

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/EISM-DF/124/075/2020 DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1, 914,790.06 (* UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020

PINTURA								
PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA COMEX VINIMEX A DOS MANOS, INCLUYE APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	94,15	\$ 158.69	\$ 14,940.66	94,15	\$ 14,940.66	\$ 0.00	
TOTAL PINTURA				\$ 14,940.66		\$ 14,940.66	\$ 0.00	
HERRERIA								
PUERTA ABATIBLE DE 0.90 X 1.95 M. A BASE DE PERFILES TUBULARES CON DE LAMINA CAL. 20, ACABADO CON PINTURA DE ESMALTE. INCLUYE CERRADURA DE SOBREPONER, BISAGRAS TUBULARES, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 7,051.19	\$ 14,102.38	2.00	\$ 14,102.38	\$ 0.00	
PLACA DE 1/4" DE 0.13 X 0.25 CM. CON 2 ANGULOS DE 1" X 1" X 13 CMS DE LONGITUD, Y 4 VARILLAS DE 3/8" CON UN DESARROLLO DE 20 CM SOLDADAS. AHOGADA EN EL CONCRETO, INCLUYE. TRAZO, MATERIALES, CORTES, SOLDADURA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 760.55	\$ 3,042.20	4.00	\$ 3,042.20	\$ 0.00	
PLACA BASE DE 1/2" DE 19X19 CM. CON 4 ANCLAS DE REDONDO DE 5/8" CON UN DESARROLLO DE 50 CM AHOGADA EN EL CONCRETO, INCLUYE. TRAZO, MATERIALES, CORTES, SOLDADURA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 1,394.61	\$ 2,789.22	2.00	\$ 2,789.22	\$ 0.00	
ARREGLO PARA SOSTENER TUBERIA DE 3" DIAMETRO FABRICADA A BASE DE PLACA DE 1/4" DE 0.29 X 0.29 CM., ANGULOS DE 1" X 1", Y SOLERA DE 1" X 1/4" DE ESPESOR, INCLUYE. TRAZO, MATERIALES, CORTES, SOLDADURA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,137.23	\$ 1,137.23	1.00	\$ 1,137.23	\$ 0.00	
POSTE PARA MANIOBRAS FABRICADA A BASE DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON DE 4" Ø, CEDULA 40 DE 3.45 X 6.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE. TRAZO, MATERIALES, CORTES, SOLDADURA, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 45,840.34	\$ 45,840.34	1.00	\$ 45,840.34	\$ 0.00	
TOTAL HERRERIA				\$ 66,911.37		\$ 66,911.37	\$ 0.00	
TOTAL "CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA"				\$ 1,650,681.09		\$ 1,650,681.09	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 1,650,681.09		\$ 1,650,681.09	\$ 0.00	
IVA 16.00%				\$ 264,108.97		\$ 264,108.97	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 1,914,790.06		\$ 1,914,790.06	\$ 0.00	

(* UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N. *)



Mpio. San Blas Atempa,
 Dtto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021



RFC: ACS161017BD9

ALMENDROS 308-S 2DA. PLANTA INT. C
 COL. LAS FLORES CP 71245
 STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.
 CEL. 951 392 6740
 asfaltossumidero@hotmail.com



Mpio. San Blas Atempa,
 Dtto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SANTA ROSA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 27 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN SANTA ROSA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/075/2020 DE FECHA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1, 914,790.06 (* UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 06/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 14 - SEPTIEMBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 21 -OCTUBRE - 2020

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS SUMIDERO, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. ACS161017BD9
IDENTIFICACIÓN: 2423070276321
DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT. C. COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68050



REC: ACS161017BD9
ALMENDROS 308-5 2DA PLANTA INT. C
COL. LAS FLORES CP 71245
STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.
CEL. 951 392 8140
asfaltossumidero@hotmail.com

C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
ADMINISTRADOR UNICO



C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dito. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dito. Tehuantepec, Oax.
2019-2021



C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa,
Dito. Tehuantepec, Oax.
2019-2021